Tertium Preceptum

aptius opus satisfactorium.
b **S**ed dubium est an quis in mortali peccato possit satisfacere. Ex primo secundum scilicet. qui penitentia sibi in confessione et in absolucione immunitam a sacerdote et a confessore voluntarie assumptam abicit voluntarie et sine rationabili causa et necessaria nolens eam implere est in obediens et illa inobedientia est peccatum mortale. quod est transgressio precepti ecclesie et vicarii dicitur illud piculum est sanum consilium ut confessor non immingat peccato et penitentia nisi de consensu suo. nec aliquam miseriorem quam sperat quod eam impleteat.ymo a confessore amonendum est coquites an sibi ea competit recipere et verisimilitudo pomerit. **S**ecundo dicit thomus et communis doctores hinc scilicet contra ruit teneat: quod nullum satisfacere potest extra dei caritatem. **O**pera tamen penalia extra caritatem facta quod reliquissent effectum qui iam in contrito esset non oportet iterari ut in elemosina et mactratio nec armis fieri potest. **E**st enim ferre tamen penosum dedisse unum florinum sicut dare denarium. **E**t si militer ubi per abstinentiam effectus in carne relictus esset.

Capitulum Undecimum

Quia in satisfactionis iunctione et propria ipsa fictione super prouidendum est contra recidivam peccati. idcirco

Capitulum Undecimum

hic tria erunt videnda. Primo de remediis contra recidivam peccati. **S**ecundo de periculis eorum qui tardant conuictum et satisfacere. **T**ercio an viuus per peccatum reviatio satisfacere possit. et an talis mereatur. **Q**uintum ad primum nonne quod a per doctores quosdam in proposito bene expositos tres de hoc dantur regule. **P**rima est quoniam quis est in graui peccato a quo desiderat sanari et perseverari: statuat sibi firmiter obsecrare aut ad tempus voweat quod per qualibet vice qua recidiuat unam vel plures de tribus partibus satisfactionis vellet impletare. vice quod post peccatum commissum infra tres dies ieiunet in pane et aqua. **S**ecunda ieiunet in pane et aqua. **T**ertia det elemosinam unum solidum. vel quod contingit infra unum vel duos vel tres dies se obligat ad confitendum huiusmodi remedium versus penitentes rationabiliter debet acceptare. quod videmus multos propter penas a viens cessare ut furioses et latrones. **S**ecunda regula secundum b consilium est quoniam quis se sentit pernum ad certum vitium: statuat firmiter vel ad tempus se voto obliget quod si contingit eum tamquam ter temptari de illo peccato quod etiam oino deliberat in tempore sic agere. tamen nonnihil antea dicere vellet